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OBRA: 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL 

CLIENTE: 

COMPOSIÇÃO DO SDI 

Manutenção e Conservação com Fornecimento de Man de Obra e 

Materiais das Praças. Mercados Públicos. Chafanzes, Aterros 

Sand:lidos, Sede da Secretaria e Predios Públicos - HORIZONTE - CE 

Manutenção e Conservação corn Fornecimento de Me de Obra e 

Materiais das Praças. Mercados Públicos, Chafarizes. Aterros 

Sanitarios. Sede da Secretaria e Prédios Públicos - HORIZONTE - CE

HORIZONTE - CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

FONTE 

SEINFRA 

SNAP! 

04rip06106e 

VERSA() 

027 1 COM DESONERAÇÃO 

2422/OS COM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

i re 4E l'4 41.1'\
-4. 

r.  r" . 

Mil 
DATA : 28/04/2023 BDI . 7%  .r) 

'..Z.,  r46 7. o ..... 

47. 
"WW1& 

0.00% 

HORA 

83,85% 

83,55% 

C,00% 

COO 
oEscar.,Ão 

DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
4,00 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 
1,23 

R RIS/Y1S 
1,27 

TOTAL 
8,60 

BENEF1C10 

S4G GARAN11A/SEGUROS 
0,80 

L 

1 

LUCRO 
7,40

_._ 

TOTAL 8,20 

• 

•••••-•••••• • 

PIS 

•.... 
0,65 

COFINS 
3,00 

ISS 
2,50 

CPRB 
4,50 

TOTAL 
10,86 

BDI = 29,07% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+01(14)-1
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0/A,INE- N 

<4. 
o 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
ch Re& _. 

OBRA: . Manutenção e Conservação corn Fornecimento de Mao de Obra e 
Materiais das Praças. Mercados Públicos, Chafarizes, Aterros 
Sanitários, Sede da Secretaria e Prédios Públicos - HORIZONTE - CE 

DATA : 28/04/2023 BOI 7% LT_ 
FORTE 

SEINFRA 

SINAP 

co„,,,,,,„, 

VERSÃO 

027 I COM DESONERAÇÃO 

2022/09 COM DESONERAÇÃO 

PROPRtÃ 

HORA es
83,85% 

83,55% 

0,00% 

PtlArtireA 
97, 

47.46% 

0,00% 

05/2041.0.
DESCRIÇÃO: Manutengéo e ConservaÇao com Fornecimento de Mao de Obra e 

Materiais das Praças, Mercados Públicos. Chafarizes, Aterros 
Sanitanos. Sede da Secretaria e Prédios Públicos - HORIZONTE - CE 

10/2022 

LOCAL: HORIZONTE - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

COD DEscRipAo HORA % MES % 

A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

AR 

A9 

GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0.60 

Salário Educação 2,50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 

82 

83 

Ba 

B5 

B6 

B7 

BE 

Be 

810 

GRUPO 8 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

13° Salário 10,80 8,33 

Licença Paternidade 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

Ferias Gozadas 8.71 6,73 

Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

C 

C 

C2 

C3 

C4 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

Aviso Previo Trabalhado 0,13 0,10 

Ferias Indenizadas 4,85 3,75 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01 

Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,38 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 

0,45 

7,91 

0,35 

3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

COD DESCRIÇÃO HORA % MES % 

A 

Al 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

GRUPO A 

INSS 0,00 0,00 

SESI 1,50 1,50 

SENAI 1,00 1,00 

INCRA 0,20 0,20 

SEBRAE 0,60 0,60 

Salário Educação 2.50 2,50 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

FGTS 8,00 8,00 

SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,80 
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B GRUPO B 

91 

92 

93 

B4 

B5 

B6 

B7 

B8 

89 

B10 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,85 0,66 

13° Salário 10,81 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,56 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08 

Ferias Gozadas 8.95 6,90 

Salano Maternidade 003 0,02 

TOTAL 44,64 16,61 

C2 

C3 

CA 

C5 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

Ferias Indenizadas 4,36 3,36 

Deposito Rescisao Sem Justa Causa 3,80 2,93 

Indenizacao Adicional 0,46 0,35 

TOTAL 14,18 10,91 

Mr D GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7.50 2,79 

D2 

I 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,45 0,35 

TOTAL 7,95 3,14 

Horista = 83,55% 
Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

1-r 


